Ano 2014, Número 175 Brasília, quinta-feira, 18 de setembro de 2014 Página 2

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001, de 24.8.2001, que
institui a Infra estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

PRESIDÊNCIA

Atos da Presidência

Portarias

PORTARIA TSE Nº 566, DE 17 DE SETEMBRO DE 2014.

Acresce inciso VIII ao art. 1o da Portaria no 546, de 3 de setembro de 2014, que institui Grupo de Trabalho destinado a organizar a
visita dos convidados internacionais que assistirão ao primeiro turno das eleições.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso de suas atribuições, R E S O L V E :

Art. 1o O art. 1o da Portaria no 546, de 3 de setembro de 2014, que institui Grupo de Trabalho destinado a organizar a visita dos
convidados internacionais que assistirão ao primeiro turno das eleições, passa a vigorar acrescido do seguinte inciso:

“VIII - Fernanda Silva Pereira Jannuzzi  representante da Assessoria Internacional.” (NR)

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro DIAS TOFFOLI

Assessoria de Plenário

Pauta de Julgamento

PAUTA DE JULGAMENTO Nº 86/2014

Para julgamento dos processos abaixo relacionados, a partir da próxima sessão, respeitado o prazo de 48 horas, contado desta
publicação.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 46 (38696-87.2009.6.00.0000)

ORIGEM: BRASÍLIA  DF

RELATOR: MINISTRO JOÃO OTÁVIO DE NORONHA

REQUERENTE: PARTIDO SOCIAL LIBERAL (PSL)  NACIONAL, POR SEU PRESIDENTE

RECURSO ORDINÁRIO Nº 6886-32.2010.6.19.0000

ORIGEM: RIO DE JANEIRO  RJ

RELATORA: MINISTRA MARIA THEREZA DE ASSIS MOURA

RECORRENTE: FERNANDO OTÁVIO DE FREITAS PEREGRINO

ADVOGADOS: ANTONIO MAURÍCIO COSTA E OUTRO

RECORRIDOS: SÉRGIO DE OLIVEIRA CABRAL SANTOS FILHO E OUTROS

ADVOGADOS: EDUARDO DAMIAN DUARTE E OUTROS

RECORRIDO: ARTHUR CÉSAR DE MENEZES SOARES FILHO

ADVOGADOS: KARLA MAIA PEIXOTO DE VASCONCELLOS ROCHA E OUTROS

RECORRIDO: CARLOS ALBERTO SOUZA VILLAR FILHO

ADVOGADO: ANTÔNIO RICARDO BINATO DE CASTRO FILHO

jussara.faria
Retângulo